
 

 

1. DODATEK KE STANOVÁM  
Asociace režisérů, scenáristů a dramaturgů – ARAS z. s. 

 

Sekce Čekatel na plnohodnotné členství v ARAS 

 Členem sekce Čekatel na plnohodnotné členství v ARAS (dále jen sekce Čekatel) se 

může stát čerstvý absolvent (nebo student posledního ročníku) školy s audiovizuálním 

zaměřením v oboru souvisejícím s profesí scenáristy, režiséra, dramaturga, nebo začínající 

tvůrce, který má zatím minimální profesní historii, ale chce pracovat v oboru a má zájem být 

členem ARAS. 

 

 Uchazeč o členství doručí Radě ARAS písemnou žádost o přijetí do sekce Čekatel. 

Tato žádost musí obsahovat: 

- jméno, příjmení a podpis žadatele 

- osobní údaje žadatele (datum narození, místo trvalého bydliště, adresa pro 

doručování, liší-li se od trvalého bydliště, e-mailovou adresu, číslo telefonu) 

- motivační dopis 

- stručný osobní a profesní životopis 

- seznam dosavadních (např. studentských) prací 

- vyjádření 3 garantů – členů ARAS, kteří členství uchazeče v ARAS doporučují 

 

 

Člen sekce Čekatel má právo: 

- účastnit se Valné a Mimořádné valné hromady 

- požádat o účast na jednání Rady a obracet se na Radu s dotazy, náměty a 

připomínkami  

- být seznámen s termíny a programem zasedání Rady, navrhnout doplnění programu 

zasedání Rady a účastnit se zasedání Rady (bez práva hlasování) 

- předkládat návrhy a stanoviska k činnosti ARAS 

- využívat všech výhod, které vyplývají z členství 

- má právo podat návrh na přijetí nového člena ARAS, podat Radě návrh na čestné 

členství a na čestné předsednictví 

- má právo užívat za svým jménem ve filmových titulcích identifikaci členství, ve tvaru 

„jméno příjmení, ARAS“  

 

Člen sekce Čekatel nemá právo: 

- hlasovat na Valné a Mimořádné valné hromadě 



 

 

- vyjadřovat se k hospodaření s finančními prostředky 

- nemá právo volit a být volen do všech orgánů ARAS 

 

Člen sekce Čekatel má povinnost: 

- platit členské příspěvky 1x ročně, částka na daný rok je v poloviční výši členských 

příspěvků členů ARAS 

- respektovat stanovy ARAS 

- dodržovat principy etiky profese a kolegiálních vztahů 

- podílet se aktivně na činnosti ARAS podle svých nejlepších možností a schopností a 

zasazovat se o její dobré jméno 

- nepoškozovat dobré jméno ARAS 

- umožnit ARAS zveřejnit svoji kontaktní e-mailovou adresu 

 

Člen sekce Čekatel může po dvou letech požádat o plnohodnotné členství v ARAS.  

Postup pro nabytí plnohodnotného členství je následující: 

- uchazeč podá žádost o plnohodnotné členství v ARAS 

- k původním přílohám, které podal s žádostí o členství sekce Čekatel, přiloží nový 

seznam své činnosti v profesi během 2 let čekatelství 

- o přijetí rozhoduje Rada hlasováním na svém nejbližším zasedání. K souhlasu Rady 

se vyžaduje většina zvolených členů Rady. 

- V případě přijetí má povinnost platit příspěvky v plné výši a má stejná práva a 

povinnosti jako ostatní členové ARAS 

 
 
Tento 1. dodatek ke stanovám nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení, tj. 20. 10. 2022. 


